國立臺灣師範大學95學年度校務會議常設委員會第1次會議紀錄
時間：95年9月25日(星期一)上午9時
地點：校本部行政大樓2樓第1會議室

主席：郭校長義雄(主持推選召集人)

　　　鄭教授湧涇(召集人)                              　　　　　記錄：林妙珍
出席：潘慧玲　邱貴發　鄭湧涇　張秋男　黃進龍　蘇憲法　游光昭  方進隆　蔡式香　方珮馨　林少軒
請假：蔡宗陽　吳文星　余　鑑  卓俊伶　謝中平　凌兆鳳

列席：董俊彥　林淑端　林安邦（請假）　楊雲芳（請假）
1、 報告事項
1、 主席報告：

　　各位委員好，今天先由我主持選出召集人後，即由召集人繼續主持會議。

　　本人已敦請董召集人擔任無給職校務顧問，學校正值轉型階段仍有許多事情要請董教授幫忙，在此我們給董教授致上熱烈的掌聲，感謝他的貢獻也冀望他能繼續指導。

    校務會議如同立法院，行政團隊如同是行政院，行政要尊重立法，校務會議常設委員會是學校很重要的一個委員會，是督促行政單位，如何將學校經營的更好，希望在座各位隨時鞭策鼓勵，在這轉型重要時期提供寶貴意見。

    我們應要蓄積內部能量，以我們悠久的歷史傳統，結合全校師生同仁一起為學校努力，大家都有這樣的使命感，學校成功之路必更加堅定。
2、 94學年度常設委員會召集人董俊彥教授報告：

　　校長、各位委員這是我最後一次參加學校的正式會議，本人自8月1日已經退休，我們這個常設委員會在全國大專院校中，應該是第一個成立的，因為校務會議成員眾多，在議事時人多口雜，議事效率較不佳，十多年前成立本會，本常會主要功能是希望在校務會議未召開之時間由校務會議常設委員會討論學校的重大事件，依其設置辦法規定，每月至少召開會議一次，或應校長之諮詢，提供有關建議。

　　常設委員會前身為校務會議常設小組，記得第一任的召集人即為在座鄭湧涇教授，本人前後擔任過七次召集人，今天為移交特地出席會議，本會的運作亦如校長所言先推選出召集人後，列席人員就可先行退席，依照多年來慣例推選召集人為使票數集中，先推舉二至三位人選再行投票，俟移交之後即將卸下重任，也謝謝過去幾位委員的幫忙與支持。
上學期適逢教育部修正大學法，本校的組織規程須配合修正，對於相關法規的修訂，常設會扮演著重要的角色，再次恭喜各位委員當選為常設委員會委員。
2、 郭校長主持推舉本學年度召集人
經由各出席委員推舉鼓掌通過，鄭湧涇教授當選95學年度校務會議常設委員會召集人。
3、 新舊任召集人交接

4、 新任召集人報告

首先謝謝各位委員的支持提攜，在十幾年後回到常設會再擔任召集人的工作，繼續為各位服務，第一屆常設委員會其實叫常設小組，剛剛來龍去脈董教授已經向各位粗略的報告，本來設立常設會主要目的是能提供一些諮詢意見給校長作為改進校務的參考，後來逐漸法制化，作為校務會議的三個重要委員會之ㄧ，它的執掌列的很清楚，請各位委員在往後的一年裡能不吝指教，多多幫忙。

　　本會相關行政庶務由秘書室林妙珍小姐支援，各位有任何需要服務之處可以向秘書室連絡，各位有任何指教當然也歡迎直接與我聯絡。
戊、討論事項

提案一

案由：本年度委員會固定開會時間應如何安排，提請討論。

說明：檢附95學年度上學期各委員上課時間彙整表（見附件1）。

決議：原則訂定例會時間以星期一上午8時10分至10時為原則，下次會議時間為10月16日(星期一)上午8時10分。
提案二

案由：請推舉本會三名委員擔任本校各級主管選舉監督委員會委員，提請討論。

說明：

一、依人事室於本（95）年9月14日通知本委員會推舉三位委員，組成本校各級主管選舉監督委員會。

二、本校各級主管選舉監督委員會設置辦法第五條規定：「本會置委員十七人至十九人，本校校務會議常設委員會召集人及人事室主任為當然委員，另由校務會議常設委員會推選三人，各學院各推選未兼行政職務之教授二人組成。必要時得邀請校外公正人士參與。本會由校務會議常設委員會召集人擔任主任委員。本會委員任期一年，以校務會議常設委員會交接日期為準，連選得連任。」
決議：公推吳文星教授、張秋男教授、游光昭教授擔任95學年度各級主管選舉監督委員會委員。
提案三

案由：請推舉本會八名委員擔任本校法規委員會當然委員，提請討論。

說明：

一、依人事室於本（95）年9月19日通知本委員會推舉委員八位委員，組成本校法規委員會。

二、本校法規委員會組織規程第四條規定：「本會置委員十五人至二十一人，本校校務會議常設委員會推舉八人（各學院至少一人）為當然委員，其餘委員由校長就本校一級單位主管及教師中指定若干人兼任之。本會委員任期二年，但當然委員任期以校務會議常設委員會委員任期為準。」
三、本（95）學年度常設委員中，潘教授慧玲業經校長推薦為本校法規委員，任期自94年5月1日起至96年4月30日止。

決議：公推教育學院邱貴發教授；文學院吳文星教授；理學院鄭湧涇教授、張秋男教授；藝術學院蘇憲法教授；科技學院游光昭教授；運動與休閒學院方進隆教授；國際與僑教學院蔡式香講師等八名委員擔任本校95學年度法規委員會當然委員。
庚、散會(上午10時8分

1
1